
 

Z A P I S N I K 

Sa XXIX sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

Od 28.02.2019. godine sa početkom u 12:00 sati  

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Izedin Krnić, Milan Martinović, Ţarko Pavićević, 

Siniša Stamatović, Predrag Stanišić, Ţana Kovijanić Vukićević, David Kaljaj, Milenko Mosurović, 

Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić Rašović, Srđan Kadić, Goran Šuković, Đorđije Vujadinović, 

Nevena Mijajlović, Boţidar Popović, Marijan Marković, Goran Popivoda, Slobodan Jovanović, 

Predrag Miranović, Jovan Mirković, Borko Vujičić, Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, 

Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Drago Marić, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Slađana 

Krivokapić, Svetlana Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, Danilo Mrdak, Anđelka 

Šćepanović, Luka Bulatović, Nikola Peković, Velimir Turković, Aleksa Vujošević i Seid Kršić 

Sjednici nijesu prisustvovali: Svjetlana Terzić, Oleg Obradović, Vanja Vukoslavčević, Stevan 

Šćepanović, Jela Šušić, Darko Mitrović, Vladimir Boţović , Aleksandar Popović, Savo Tomović, 

Slavoljub Mijović, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Danko Obradović, Emilija 

Nenezić, Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević, Dragana Milošević, Slavica Vujović, Vlatko 

Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Nikola Kadić, Marijana Pavićević, Milica Asanović 

Aleksandar Zeković, Petar Đerković, Mato Kankaraš, Anđela Jovanović,  Boţidar Šoškić,  

Aleksandar Plamenac,  Kosta Pavlović,  Aleksa Vujošević i Milena Šekularac. 

Usvojen je Zapisnik sa XXVIII sjednice Vijeća. 

Nakon usvajanja predloga Dnevnog reda, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

 

DNEVNOM REDU: 

1. Nabavka nastavne opreme   
Studijski program Biologija: Stereomikroskop sa kamerom  

           Studijski program Fizika: Laboratorijski praktikumi   
Studijski programi Računarstvo i Matematika: LED projektori 

2. Nabavka kancelarijskog namjestaja  
Studijski program Biologija   

3. Investiciona ulaganja   



Tehnička specifikacija za rekonstrukciju toaleta   
Tehnička specifikacija za zamjenu prozora u salama A1 i A3  

4. Ocjena pedagoškog rada: prof. dr Svetlana Perović   
5. Imenovanje mentora i komentora studentu Jeleni Mijušković   
6. Imenovanje mentora studentu Mariji Vojinović   
7. Imenovanje mentora studentu Marini Radonjić   
8. Imenovanje mentora studentu Milici Jovanović   
9. Izvještaj mentora o radu studenta Milice Kankaraš   
10. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata Milice Kankaraš   
11. Izvještaj mentora o radu studenta Jelene Dakić   
12. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata Jelene Dakić    
13. Ocjena ispunjenosti uslova i imenovanje komisije za ocjenu doktorske disertacije Violete 

Zuke   
14. Zapisnik o toku i rezultatu odbrane doktorske disertacije Bogića Gligorovića   
15. Informacije i pitanja 

 
 
Tačka 1. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa rektora UCG broj 01/607 od 

19.02.2019. godine, na XXIX sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta donijeta je  

 

O D L U K A 

I 

Prihvataju se predlozi rukovodilaca strudijskih programa: Biologija, Fizika, Računarske nauke, 

Računarstvo i informacione tehnologije i Matematika za nabavku nastavne opreme za potrebe 

Prirodno-matematičkog fakulteta.  

II 

Tehničke specifikacije nastavne opreme predstavljaju sastavni dio Odluke. 

III 

Odluka se dostavlja rektoru UCG.  

 

 

  

  



Tačka 2. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa rektora UCG broj 01/608 od 

18.02.2019. godine, na XXIX sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta donijeta je  

 

O D L U K A 

I 

Prihvata se predlog rukovodioca strudijskog programa Biologija za nabavku kancelarijskog 

namještaja na studijskom program Biologija na  Prirodno-matematičkom fakultetu.  

II 

Tehnička specifikacija kancelarijskog namještaja predstavlja sastavni dio Odluke. 

III 

Odluka se dostavlja rektoru UCG.  

 

Tačka 3. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa rektora UCG broj 01/621 od 

18.02.2019. godine, na XXIX sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta donijeta je  

 

O D L U K A 

I 

Prihvata se predlog dekana PMF-a za izvođenje radova na adaptaciji pojedinih prostorija 

Prirodno-matematičkog fakulteta u cilju obezbjeđivanja boljih nastavnih uslova kao I poboljšanja 

uslova rada zaposlenih na Prirodno-matematičkom fakultetu.  

II 

Tehnička specifikacija  predstavlja sastavni dio Odluke. 

III 

Odluka se dostavlja rektoru UCG.  



Tačka 4. 

 
Na  zahtjev  prof. dr Svetlane Perović, vanrednog profesora, saglasno Mjerilima za 
izbor u akademska i naučna zvanja, kao i Uputstva za njihovu primjenu, a na osnovu 
rezultata studentskih anketa (prosječna ocjena za nastavnika) u periodu od prethodnog 
izbora u akademsko zvanje, Vijeće  je donijelo 
 
 
 

O d l u k u 
 
 
 
da se kvalitet pedagoškog rada prof. dr Svetlane Perović,  u periodu 2013 -2018. 
godine, vrednuje sa 5 (pet) bodova.  

 

Tačka 5. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-matematičkog 

fakulteta na XXIX sjednici odrţanoj dana  28.02.2019. godine, donijelo je  sljedeću  

 

 ODLUKU  

I 

Predlaţemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Natašu Raičević, 

redovnog profesora Prirodno-matematičkog fakulteta  kao kandidata za mentora i dr Marc 

Dejardija (senior), istraţivača, sa Instituta CEA, IRFU, Saclay, Pariz, Francuska, kao komentora 

studentu  doktorskih studija - studijski program Fizika – Jeleni Mijušković. 

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Jelene 

Mijušković predstavlja sastavni dio odluke. 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije UCG na dalje postupanje. 

  

 

 



Tačka 6. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-matematičkog 

fakulteta na XXIX sjednici odrţanoj dana  28.02.2019. godine, donijelo je  sljedeću  

 

 ODLUKU  

I 

Predlaţemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Danila Mrdaka, 

vanrednog profesora Prirodno-matematičkog fakulteta  kao kandidata za mentora studentu  

doktorskih studija - studijski program Biologija– Mariji Vojinović. 

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Marije 

Vojinović predstavlja sastavni dio odluke. 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije UCG na dalje postupanje. 

 

Tačka 7. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-matematičkog 

fakulteta na XXIX sjednici odrţanoj dana  28.02.2019. godine, donijelo je  sljedeću  

 

 ODLUKU  

I 

Predlaţemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Danila Mrdaka, 

vanrednog profesora Prirodno-matematičkog fakulteta  kao kandidata za mentora studentu  

doktorskih studija - studijski program Biologija– Marini Radonjić.  

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Marine 

Radonjić predstavlja sastavni dio odluke. 



Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije UCG na dalje postupanje. 

 

 Tačka 8. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-matematičkog 

fakulteta na XXIX sjednici odrţanoj dana  28.02.2019. godine, donijelo je  sljedeću  

 

 ODLUKU  

I 

Predlaţemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Vladimira Pešića 

redovnog profesora Prirodno-matematičkog fakulteta  kao kandidata za mentora studentu  

doktorskih studija - studijski program Biologija– Milici Jovanović. 

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Milice 

Jovanović predstavlja sastavni dio odluke. 

 Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije UCG na dalje postupanje. 

 

Tačka 9. 

Na osnovu člana 69 statuta Univerziteta Crne Gore i člana 41 Pravila doktorskih studija, na 

XXIX sjednici Vijeća odrţanoj 28.02.2019.godine donijeta je  

O D L U K A 

I 

Predlaţemo Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta da imenuje komisiju za ocjenu 

doktorske disertacije “Faunistička i ekološka studija izvora kosovskog dijela Prokletija”,  

kandidata  mr Violete Zuka, u sastavu:  

1. Prof. dr Drago Marić, Prirodno - matematički fakultet Univerziteta Crne Gore (Naučna 

oblast:  Ekologija i Biodiverzitet)  

2. Prof. dr Marko Milša, Univerzitet u Zagrebu, Hrvatska, (naučna oblast :Ekologija i 

Biodiverzitet)  

3. Prof. dr Halil Ibrahimi, Univerzitet u Prištini, Kosovo (Naučna oblast: Ekologija i 

Biodiverzitet)    



4. Doc. dr Vesna Vukašinović-Pešić, Univerzitet Crne Gore (Naučna oblast: Analitička 

hemija) 

5. Prof. dr Vladimir Pešić, Prirodno-matematički fakultet Univerziteta Crne Gore, 

(Naučna oblast: Ekologija i Biodiverzitet), mentor 

                Obrazloţenje 

Mr Violeta Zuka je predala doktorsku disertaciju pod nazivom ”Faunistička i ekološka studija 

izvora Kosovskog dijela Prokletija”. Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je utvrdilo da su 

ispunjeni uslovi iz člana 38 Pravila doktorskih studija, da kandidat mr Violeta Zuka ima, kao prvi 

autor, rad sa rezultatima  iz teze  objavljen u časopisu sa SCI/SCIE  liste. Samim tim su se 

steklu uslovi da se imenuje komisija za ocjenu pomenute doktorske disertacije. 

 

Tačka 10. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta i člana 33 stav 2 Pravila doktorskih studija Univerzitzeta Crne Gore, 

na XXIX sjednici odrţanoj 28.02.2019. godine, Vijeće je dalo  

 

M I Š L J E N J E 

I 

Prihvata se Izvještaj mentora  o radu studenta Milice Kankaraš na sprovedenom istraţivanju i 

postignutim rezultatima. 

II 

Mišljenje se dostavlja  Centru za doktorske studije UCG radi davanja saglasnosti. 

 

Tačka 11. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 34 Pravila doktorskih studija, Vijeće 

Fakulteta na XXIX sjednici odrţanoj 28.02.2019.godine, donijelo je  

ODLUKU  

Predlaţemo Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore da imenuje Komisiju 

za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata sa nazivom "Reducibilnost u algebarskim 

hiperstrukturama”  kandidata  mr Milice Kankaraš u sastavu: 



1. Dr Irina Elena Kristea, vanredni profesor Univerziteta Nova Gorica - Slovenija, mentor 

(naučna oblast: Matematika) 

2. Dr Sanja Jančić Rašović, vanredni profesor na PMF-u UCG, (naučna oblast: 

Matematika) 

3. Dr Svjetlana Terzić, redovni profesor na PMF-u UCG, (naučna oblast: Algebarska 

topologija i Diferencijalna geometrija).  

Obrazloženje 

 

Milica Kankaraš podnijela je Vijeću  Prirodno-matematičkog fakulteta  Prijavu doktorske teze  

pod nazivom  “Reducibilnost u algebarskim hiperstrukturama” Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta je shodno članu 34 Pravila doktorskih studija utvrdilo Predlog Odluke za 

imenovanje komisije za ocjenu podobnosti  doktorske teze i kandidata. 

  

Tačka 12. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta i člana 33 stav 2 Pravila doktorskih studija Univerzitzeta Crne Gore, 

na XXIX sjednici odrţanoj 28.02.2019. godine, Vijeće je dalo  

 

M I Š L J E N J E 

I 

Prihvata se Izvještaj mentora o radu studenta Jelene Dakić na sprovedenom istraţivanju i 

postignutim rezultatima. 

II 

Mišljenje se dostavlja  Centru za doktorske studije UCG radi davanja saglasnosti. 

 

Tačka 13. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 34 Pravila doktorskih studija, Vijeće 

Fakulteta na XXIX sjednici odrţanoj 28.02.2019.godine, donijelo je  

ODLUKU  



Predlaţemo Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore da imenuje Komisiju 

za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata sa nazivom "Iterativni metodi i neuronske 

mreže za izračunavanje generalisanih inverza matrica” kandidata mr Jelene Dakić u 

sastavu: 

1. Dr Marko Petković, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u 

Nišu, mentor (naučna oblast: Matematika i računarske nauke) 

2. Dr Milan Martinović, redovni profesor na PMF-u UCG, (naučna oblast: Programiranje i 

Numerička analiza) 

3. Dr Vanja Vukoslavčević, vanredni profesor na PMF-u UCG, (naučna oblast: Matematika 

i Numerička analiza).  

Obrazloženje 

Jelena Dakić podnijela je Vijeću  Prirodno-matematičkog fakulteta  Prijavu doktorske teze  pod 

nazivom  “Iterativni metodi i neuronske mreže za izračunavanje generalisanih inverza 

matrica” Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je shodno članu 34 Pravila doktorskih studija 

utvrdilo Predlog Odluke za imenovanje komisije za ocjenu podobnosti  doktorske teze i 

kandidata. 

 

 Tačka 14. 

Dekan je informisao članove Vijeća  sa sadrţajem Zapisnika  o toku i rezultatu odbrane 

doktorske disertacije Bogića Gligorovića .  

 

Tačka 15. 

U vezi tačke 15 nije bilo diskusije. 

 

Zapisnik sačinila                     Predsjedavajući Vijeća 

Nina Rubeţić, dipl.pravnik                      Dekan, prof. dr Predrag Miranović 


